
1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта 2024 

г. № 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории»  

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края».  

 

 

  

Об утверждении списка 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования  
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым  
к первой квалификационной 
категории, в январе 2026 года 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



 

 

2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемый список педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского 

края, аттестуемых с целью установления соответствия уровня квалификации 

требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, в январе 

2026 года. 

Министр                                                                                         Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



1 

  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                              № 
 

 
СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, в январе 2026 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Варушкина Юлия Александровна МБОУ «Гимназия» учитель информатика 

2 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Вахрина Наталья Александровна МБДОУ «Детский сад 

№ 15» 

социальный 

педагог 

 

3 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Абдулова  Элиза Рушановна МАДОУ «Бардымский 

детский сад» 

воспитатель   

4 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кодиров Анвар Сапарбай Угли МАОУ 

«Тюндюковская СОШ» 

учитель физическая 

культура, 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

5 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кучукбаева Альмира Дамировна МАОУ  

«Тюндюковская СОШ» 

учитель труд 

(технология), 

изобразительное 

искусство 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



2 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ягафарова Анфиса Рамисовна МАДОУ «Бардымский 

детский сад» 

воспитатель  

7 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Демидов Владимир Вальтерович  МАУ ДО ДЮЦ 

«Каскад» 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

8 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Паршакова Надежда Николаевна МАУ ДО ДЮЦ 

«Каскад» 

методист   

9 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Рычкова Елена Валентиновна МАОУ «Школа № 5» учитель физическая 

культура 

10 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Петрова Наталья Александровна МБДОУ «Березовский 

детский сад» 

воспитатель  

11 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баклушина Галина Юрьевна МБОУ 

«Большесосновская 

СОШ» 

социальный 

педагог 

  

12 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пономарева Наталья Николаевна МБОУ 

«Большесосновская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

13 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Прохира Евгения Александровна МБОУ 

«Большесосновская 

СОШ» 

учитель иностранный 

язык 

14 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ваулина Лариса Ивановна МБОУ «ВОК» учитель химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



3 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Карнаухова Елена Сергеевна МБОУ «ВОК» воспитатель   

16 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Колышкин Андрей Викторович МБУДО «ДЮСШ» тренер-

преподаватель 

 

17 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мазунин Алексей Михайлович МБУДО «ДЮСШ» тренер-

преподаватель 

  

18 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мальцева Светлана Ивановна МБОУ «ВОК» учитель начальные 

классы 

19 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Старкова Светлана Карловна МБОУ «ВОК» учитель начальные 

классы 

20 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шулакова Надежда Николаевна МБОУ «ВОК» воспитатель  

21 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бирюкова Елена Ивановна МАДОУ Детский сад 

«Теремок» 

воспитатель  

22 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Яндаева Юлия Олеговна МБОУ СОШИ учитель  

23 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Голтвенко Татьяна Валерьевна МБОУ «ПСОШ №3» учитель труд 

(технология) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



4 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

24 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Оганян Асмик Албертовна МБОУ «ПСОШ №3» учитель английский язык 

25 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Терешенкова Инна Михайловна МБОУ «Полазненская 

СОШ №1» 

учитель начальные 

классы 

26 Еловский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Липина Елена Александровна МОУ «Брюховская 

ООШ им. И.И. 

Злыгостева» 

учитель история, 

обществознание, 

география 

27 Еловский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пермякова Вера Николаевна МОУ «Еловская СОШ» учитель-логопед   

28 Ильинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чудинова Надежда Борисовна МБОУ «Ильинская 

СОШ №1» 

воспитатель  

29 Кишертский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Черных  Лариса Ивановна МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

учитель изобразительное 

искусство 

30 Косинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Салтанова  Елена Климентьевна МБОУ «Чазевская 

ООШ» 

учитель русский язык, 

литература 

31 Кочевский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Никонова Елена Николаевна МБОУ «Пелымская 

СОШ» 

учитель английский язык 

32 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сычева Лидия Петровна МБОУ СОШ № 1 учитель история, 

обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



5 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Волкова  Ольга Викторовна МАОУ «СОШ № 2» 

г.Краснокамска 

учитель химия 

34 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Механошина Екатерина Ивановна МБОУ «Черновская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

35 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Овчинникова Анна Александровна ГБПОУ «КПТ» преподаватель   

36 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Нечаева Юлия Владимировна МАОУ «Гимназия  

№ 5» 

воспитатель   

37 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Гусельников Евгений Анатольевич МБОУ «Гуринская 

СОШ» 

учитель информатика, 

труд, физическая 

культура 

38 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Епанова Татьяна Ильинична МОБУ «Гимназия № 3» учитель русский язык, 

литература 

39 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мелехин Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ № 2» учитель физическая 

культура 

40 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Отинова Евгения  Александровна ГБПОУ «КПППК» преподаватель   

41 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Радкевич Ирина Евгеньевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



6 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Тудвасева Татьяна Ивановна МБДОУ «Детский сад 

№19» 

воспитатель   

43 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Щукин Алексей Иванович МБОУ «Кувинская 

ОШИ для 

обучающихся с ОВЗ» 

учитель труд 

44 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Исламова Людмила Рафкатовна МБОУ 

«Большекустовская 

СОШ»  

учитель начальные 

классы 

45 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кирякова Людмила Борисовна МБОУ «Куединская 

СОШ №1  

им.П.П. Балахнина» 

учитель начальные 

классы 

46 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Красноперова Алевтина Константиновна МБОУ 

Большекустовская 

СОШ»  

учитель начальные 

классы 

47 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кусаинова Екатерина Рафкатовна МБОУ 

«Большекустовская 

СОШ»  

учитель начальные 

классы 

48 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бартова Валентина Петровна МАОУ «СОШ №2 

им.М.И. Грибушина»  

учитель история, 

обществознания 

49 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бычков Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 10» учитель физическая 

культура 

50 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Гилёва Олеся Николаевна ГБПОУ «ККАТУ» мастер 

производственного 

обучения 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



7 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

51 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Горбунова Елена Анатольевна МАОУ «СОШ №2  

им. М.И. Грибушина»  

учитель начальные 

классы 

52 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Горбунова Эвелина Олеговна МАОУ «Троельжанская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

53 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Денисова Марианна Сергеевна МАОУ СОШ №21 учитель начальные 

классы 

54 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Доронина Мария Сергеевна ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель  

55 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кобелева  Лариса  Анатольевна МАОУ «Плехановская 

СОШ» 

воспитатель   

56 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Колесова Наталья Александровна МАОУ «Гимназия 

№16» 

воспитатель   

57 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Макарова  Арина Андреевна  МАОУ «Шадейская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы  

58 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сажина Любовь Ивановна МАОУ «Троицкая 

ООШ» 

педагог-

библиотекарь 

  

59 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шипиловских  Светлана  Олеговна  МАОУ «Шадейская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



8 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

60 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шишкин  Алексей Анатольевич ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель  

61 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Асанова Эльмира Нурисламовна МБОУ «СОШ № 7» учитель музыка 

62 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Катаева Татьяна Андреевна МБОУ «СОШ № 6» учитель физическая 

культура 

63 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Литвина Юлия Сергеевна МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

учитель-логопед   

64 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Петрова Елизавета Юрьевна МБОУ «СОШ № 16  

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

учитель начальные 

классы 

65 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Царьков Дмитрий Викторович МБОУ «СОШ № 6» учитель физическая 

культура 

66 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шайдурова Мария Валерьевна МБДОУ «Детский сад  

№ 38» 

учитель-

дефектолог 

  

67 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ардуанова Наталья Александровна МБОУ СО школа  

п. Уральский 

учитель история, 

обществознание 

68 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Власова Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 3  

г. Нытва имени  

Ю.П. Чегодаева 

тьютор   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



9 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

69 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Антонова Оксана Леонидовна МКОУ «Ашапская 

ОШИ» 

учитель начальные 

классы 

70 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Асташина Ирина Ильинична МКОУ «Ашапская 

ОШИ» 

учитель-

дефектолог 

 

71 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Якунина Нина Ивановна МБОУ «Ашапская 

СОШ» 

учитель биология 

72 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бояршинова  Светлана  Анатольевна МБОУ «ОСОШ № 1» педагог 

дополнительного 

образования 

 

73 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Королёва  Наталья  Владимировна МБОУ 

«Нововознесенская 

ООШ» 

учитель  начальные 

классы 

74 Город Пермь Абдалова Лилия Флюровна ГБПОУ «ПХТТ» преподаватель  

75 Город Пермь Андреева Любовь Алексеевна КГБОУСУВУ 

«Уральское подворье» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

76 Город Пермь Андреева Мария  Васильевна  МАДОУ «Детский сад  

№ 407» г. Перми 

воспитатель   

77 Город Пермь Ахметшина Наиля Наильевна МАОУ «Лицей № 8»  

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

78 Город Пермь Бабушкина  Ольга Евгеньевна МАОУ «СОШ № 93»  

г. Перми 

учитель физика 

79 Город Пермь Бабушкина Светлана Владимировна МАДОУ «Компас»  

г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



10 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

80 Город Пермь Блинова Татьяна Юрьевна МАОУ «Школа 

агробизнестехнологий» 

г. Перми 

учитель физика 

81 Город Пермь Вадова Алена Владимировна МАДОУ «Детский сад  

№ 352» г. Перми 

воспитатель   

82 Город Пермь Галиаскарова  Динара Фиргатовна МАДОУ «Детский сад  

№ 36» г. Перми 

воспитатель   

83 Город Пермь Давыдова Гузаль Амировна МАОУ «Открытая 

школа» г. Перми 

педагог-психолог   

84 Город Пермь Деменева  Ксения  Павловна  МАДОУ «Детский сад  

№ 85» г. Перми 

воспитатель   

85 Город Пермь Добрыдина Елена  Валерьевна ГБПОУ ПКТС преподаватель  

86 Город Пермь Долматова Марина Владимировна МАДОУ «Эрудит»  

г. Перми 

воспитатель   

87 Город Пермь Еремеева Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 42»  

г. Перми 

учитель английский язык 

88 Город Пермь Ёлшина Елена Евгеньевна МАОУ «Лицей № 3 

имени В.А. Штэфана»  

г. Перми 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

89 Город Пермь Жильцова  Марина Ивановна МАОУ «СОШ № 109»  

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

90 Город Пермь Запорожченко Ярослав Владимирович ЧОУ «Пермская 

православная 

классическая 

гимназия» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



11 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

91 Город Пермь Зиннатулина Оксана Сергеевна ЧОУ «Лицей им. М.В. 

Ломоносова» 

учитель-логопед  

92 Город Пермь Зыкова Полина Витальевна МАОУ «ЭнергоПолис» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

93 Город Пермь Иванова Людмила Михайловна МАОУ «СОШ № 63»  

г. Перми 

учитель математика 

94 Город Пермь Кардашина Людмила Евгеньевна МАДОУ «Центр 

развития ребенка - 

детский сад № 35»  

г. Перми 

воспитатель   

95 Город Пермь Кинева Алла Анатольевна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель физическая 

культура 

96 Город Пермь Кириченко Евгения Олеговна МАДОУ «Детский сад  

№ 421 «Гармония»  

г. Перми 

воспитатель   

97 Город Пермь Кладова Елена Павловна МАОУ «СОШ № 63»  

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

98 Город Пермь Колегова Лариса Викторовна МАОУ «ШБиП» 

г.Перми 

учитель труд 

(технология) 

99 Город Пермь Колышкина Алёна Владимировна ГБПОУ «ПНК» преподаватель  

100 Город Пермь Королева Елена Ивановна МАОУ «СОШ № 93»  

г. Перми 

учитель английский язык 

101 Город Пермь Коростелева Надежда Ивановна МАОУ «СОШ № 120»  

г. Перми 

учитель немецкий язык, 

английский язык 

102 Город Пермь Костарева Анастасия Андреевна МАУ ДО «ДД(Ю)Т»  

г. Перми 

педагог 

дополнительного 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



12 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 

103 Город Пермь Кушпелева Юлия  Владимировна МАОУ «СОШ № 55»  

г. Перми 

учитель физическая 

культура 

104 Город Пермь Лагунова Ирина Александровна МАДОУ «Детский сад  

№ 317» г. Перми 

воспитатель   

105 Город Пермь Маслак Алексей Юрьевич ГБПОУ ПКТС мастер 

производственного 

обучения 

 

106 Город Пермь Маркова Татьяна Дмитриевна МАОУ «СинТез»  

г. Перми 

учитель география 

107 Город Пермь Мащенко Татьяна Валерьевна МАУ ДО ДЮЦ 

«Рифей» г. Перми 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

108 Город Пермь Меренкова  Марина Владимировна МАОУ «СОШ № 123»  

г. Перми 

воспитатель   

109 Город Пермь Мизёва Татьяна Геннадьевна МАОУ «Школа-

интернат № 85»  

г. Перми 

учитель математика 

110 Город Пермь Морозов Дмитрий Александрович МАОУ «СОШ № 14»  

г. Перми 

учитель физическая 

культура 

111 Город Пермь Москалева Ирина Владимировна МАДОУ «Детский сад 

«Город мастеров»  

г. Перми 

воспитатель   

112 Город Пермь Мохова Ксения Сергеевна ГУ ДО «Пермский 

краевой центр 

«Муравейник» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



13 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

113 Город Пермь Мусина  Алина Маратовна МАДОУ «Детский сад  

№ 23» г. Перми 

воспитатель   

114 Город Пермь Мухаметнуров Юрий Игоревич ГБПОУ «ПРК» преподаватель  

115 Город Пермь Нафикова Алина Руслановна МАОУ «СОШ № 101»  

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

116 Город Пермь Нестерук Анна Михайловна МАОУ «СОШ № 60»  

г. Перми 

учитель биология 

117 Город Пермь Новикова Оксана Альфатовна МАДОУ «Детский сад  

№ 23» г. Перми 

воспитатель   

118 Город Пермь Осипова Евгения Витальевна МАДОУ «Эрудит»  

г. Перми 

воспитатель   

119 Город Пермь Пикулева  Оксана  Викторовна МАДОУ «Детский сад  

№ 85» г. Перми 

воспитатель   

120 Город Пермь Пирожкова Татьяна  Семёновна  МАДОУ «Детский сад  

№ 370» г. Перми 

воспитатель   

121 Город Пермь Подольский  Сергей  Викторович ГУ ДО «Пермский 

краевой центр 

«Муравейник» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

122 Город Пермь Порываева Мария Сергеевна ЧОУ «Лицей им. М.В. 

Ломоносова» 

учитель  

123 Город Пермь Поспелова  Ирина Анатольевна ГБПОУ ПМК преподаватель  

124 Город Пермь Радостева Ксения Александровна МАОУ «СОШ 

«Мастерград» г. Перми 

учитель музыка 

125 Город Пермь Рандина Анна Александровна ГБПОУ ПМК преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



14 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

126 Город Пермь Рахимова Милауша Даниловна МАДОУ «Эврика»  

г. Перми 

воспитатель   

127 Город Пермь Русских Оксана Петровна МАДОУ 

«ГАРДАРИКА»  

г. Перми 

воспитатель   

128 Город Пермь Сальникова  Ольга  Витальевна МАОУ «Гимназия  

№ 11» г. Перми 

учитель математика 

129 Город Пермь Синицына Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 36»  

г. Перми 

учитель история, 

обществознание 

130 Город Пермь Стрелков Сергей Александрович ГБПОУ «ПХТТ» преподаватель  

131 Город Пермь Суркова Нина Александровна МАДОУ «Детский сад 

«Электроник» г. Перми 

воспитатель   

132 Город Пермь Сырвачев Александр Андреевич МАОУ «СОШ № 136  

им. Я.А. Вагина»  

г. Перми 

учитель физическая 

культура 

133 Город Пермь Тетенова Мария  Алексеевна МАОУ «СОШ № 101»  

г. Перми 

учитель английский язык 

134 Город Пермь Титова Лилия Магурзяновна МАДОУ «Детский сад 

«Электроник» г. Перми 

воспитатель   

135 Город Пермь Трапезникова Ирина Сергеевна МАДОУ «Лидер»  

г. Перми 

учитель-логопед   

136 Город Пермь Федосеева Юлия Викторовна МАДОУ «ЦРР - 

Детский сад № 252»  

г. Перми 

воспитатель   

137 Город Пермь Фомина Людмила Анатольевна МАДОУ «Лидер»  

г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



15 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

138 Город Пермь Фролова Ирина Геннадьевна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Ступени» г. Перми 

учитель адаптивная 

физическая 

культура 

139 Город Пермь Целикова Марина Георгиевна МАДОУ «ЭКОСАД»  

г. Перми 

воспитатель   

140 Город Пермь Чекменева  Светлана  Васильевна  МАДОУ «Уральские 

Самоцветы» г. Перми 

воспитатель   

141 Город Пермь Шадрина Татьяна Викторовна МАОУ «СинТез»  

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

142 Город Пермь Шестакова Наталья Борисовна МАДОУ «Планета 

«Здорово» г. Перми 

методист   

143 Город Пермь Шмелева Наталья  Михайловна МАОУ «СОШ № 120»  

г. Перми 

учитель физическая 

культура 

144 Город Пермь Штукар  Ольга  Борисовна  МАДОУ «Уральские 

Самоцветы» г. Перми 

воспитатель   

145 Город Пермь Юрченков Арсений Валерьевич ГБПОУ «ПРК» преподаватель  

146 Город Пермь Ячейко Ольга Аркадьевна ГБПОУ ПМК преподаватель  

147 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Захаров Сергей Алексеевич МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель физическая 

культура 

148 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зеленина Снежана Владимировна МАДОУ «Юго-

Камский детский сад 

«Планета детства» 

воспитатель   

149 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зенкова Наталья Сергеевна МАОУ «Савинская 

средняя школа» 

учитель информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



16 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

150 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ибраева Екатерина Андреевна МАДОУ 

«Двуреченский детский 

сад «Семицветик» 

воспитатель   

151 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Игнатьева Ольга Михайловна МАДОУ «Култаевский 

детский сад 

«Колокольчик» 

воспитатель   

152 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Каменских Людмила Николаевна МАДОУ «Култаевский 

детский сад 

«Колокольчик» 

воспитатель   

153 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Козлова Любовь Анисимовна МАДОУ 

«Двуреченский детский 

сад «Семицветик» 

воспитатель   

154 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кокшарова Галина Павловна МАОУ «Бабкинская 

средняя школа» 

учитель начальные 

классы 

155 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Копанская Светлана Николаевна МАОУ «Сылвенская 

средняя школа им. 

В.Каменского» 

учитель изобразительное 

искусство 

156 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Лебедева Анастасия Александровна МАОУ «Кондратовская 

средняя школа 

«Патриот» 

воспитатель   

157 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Левина Юлия Николаевна МАОУ «Платошинская 

средняя школа» 

педагог-психолог   

158 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мальцева Галина Владимировна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель история, 

обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



17 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

159 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Петрова Светлана Ивановна МАОУ «Сылвенская 

средняя школа  

им. В.Каменского» 

учитель начальные 

классы 

160 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сарапулова Мария Леонидовна МАДОУ «Култаевский 

детский сад «Егоза» 

воспитатель   

161 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Селивёрстова Надежда Николаевна МАДОУ 

«Двуреченский детский 

сад «Семицветик» 

воспитатель   

162 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Солдатенко Ксения Игоревна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель труд 

(технология) 

163 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ушкова Анастасия Николаевна МАДОУ «Лобановский 

детский сад 

«Солнечный город» 

воспитатель   

164 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чапаева Ирина Владимировна МАОУ «Платошинская 

средняя школа» 

учитель химия, биология 

165 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ширинкина Светлана Александровна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель начальные 

классы 

166 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шпилькова Ирина Юрьевна МАОУ «Кондратовская 

средняя школа 

«Патриот» 

воспитатель   

167 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Боталова  Любовь Петровна МБОУ «Бубинская 

СОШ» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



18 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

168 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ганькова Ольга Аркадьевна МБОУ «Сивинская 

СОШ» 

учитель технология 

(труд) 

169 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мальцева  Галина Дмитриевна МБОУ «Сивинская 

СОШ» 

педагог-

организатор 

 

170 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Осотова  Светлана Ивановна МБУ ОДО «Сивинский 

ДТ» 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

171 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Отинова Валентина Ивановна МБОУ «Бубинская 

СОШ» 

учитель история, 

обществознание 

172 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ананьева Надежда Сергеевна МАОУ «Гимназия  

№ 1» 

учитель математика, 

физика 

173 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ангипова Елена Владимировна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

учитель начальные 

классы 

174 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Граф Татьяна Геннадьевна Касибская средняя 

школа 

учитель биология, химия 

175 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ермакова Наталья Ивановна МАДОУ «Детский сад 

«Детский квартал» 

воспитатель   

176 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Злодеева Наталья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 16» учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



19 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

177 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кокшарова Наталья Петровна МАОУ «Гимназия  

№ 1» 

учитель английский язык 

178 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Леханова Елена Ивановна МБКДУ «ЦПППН» социальный 

педагог 

  

179 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Маслова Алёна Михайловна МБОУ 

«Городищенская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

180 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Петухова Любовь Александровна МАОУ «Гимназия  

№ 1» 

учитель физическая 

культура 

181 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Самосушева Наталья Владимировна МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад «Солнечный» 

воспитатель   

182 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Трапезникова Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ № 14» учитель начальные 

классы 

183 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чащина Ольга Николаевна МАОУ «СОШ № 16» учитель начальные 

классы 

184 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Якимов Алексей Геннадьевич ГБПОУ «Соликамский 

АПК» 

преподаватель  

185 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Якимова Елена Александровна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



20 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

186 Суксунский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Рыщин Сергей Ювенальевич МАОУ «Суксунская 

СОШ №1» 

учитель физика 

187 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Байдин Илья Сергеевич МАОУ СОШ №10 учитель физическая 

культура, ОБЗР 

188 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Бывальцев Сергей Александрович МБОУ СОШ №1 учитель физическая 

культура 

189 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Ерашова  Елена Васильевна МБОУ СОШ №1 учитель начальные 

классы 

190 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Маненков  Антон  Дмитриевич ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель   

191 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Погадаева Ксения Андреевна МАОУ СОШ НьюТон учитель-

дефектолог 

  

192 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Харченко Эльвира Александровна ГБПОУ «Чайковский 

медицинский колледж» 

преподаватель  

193 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Шапкова Альбина Назиповна МАОУ СОШ НьюТон учитель английский язык 

194 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Ясакова Наталья Васильевна МБОУ СОШ №8 учитель математика 

195 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Клячина  Надежда Владимировна Мельничная основная 

общеобразовательная 

школа 

учитель биология 

196 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Старицина Светлана Степановна МБОУ «Частинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

учитель иностранный 

язык 

197 Частинский Юдина Ольга Егоровна МБОУ «Частинская учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



21 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальный округ 

Пермского края 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

198 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Аптуков  Муланур Валинурович ГБПОУ «Краевой 

политехнический 

колледж» 

мастер 

производственного 

обучения 

 

199 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Гайнуллина  Юлия Владимировна МАОУ «Гимназия» педагог-

библиотекарь 

  

200 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Галанова Галина Геннадьевна МБДОУ «Детский сад 

№13» 

учитель-логопед   

201 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зотова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №1  

им. Котловых» 

учитель начальные 

классы 

202 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Найданова  Дельфина  Радиковна МБОУ «Базовая 

Павловская ООШ» 

учитель математика, 

информатика 

203 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Паромова Наталья Александровна МБДОУ «ЦРР - 

детский сад № 15» 

воспитатель   

204 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пеймерт Галина Апалоновна ГБПОУ «Краевой 

политехнический 

колледж» 

преподаватель  

205 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Разорвина Лариса Николаевна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

учитель обществознания 

206 Чернушинский Тарасова Елена Александровна МБОУ «Базовая учитель математика  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19



22 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальный округ 

Пермского края 

Павловская ООШ» 

207 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Федоровцева Ольга Васильевна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

учитель физика 

208 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Булатова Светлана Анатольевна МАОУ «Детский сад 

«Планета детства» 

воспитатель   

209 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ватомова Алевтина Валентиновна МАОУ «Детский сад 

«Планета детства» 

музыкальный 

руководитель 

  

210 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кудрявцева Дарья Сергеевна МАОУ «Детский сад 

«Планета детства» 

старший 

воспитатель 

 

211 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чурина Татьяна Сергеевна МАОУ «Гимназия» учитель русский язык, 

литература 

212 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Южанин Борис Сергеевич МАОУ «ООШ № 1» учитель биология, химия 

213 Юрлинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Иванова Галина  Анатольевна МБОУ «Усть-

Зулинская ООШ» 

учитель начальные 

классы 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1244 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 24. Страница создана: 17.11.2025 10:19


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

